N°214, Brasília, quinta-feira, 13de novembrode 2003 Diário da Câmara Legislativa Página 9

Salade Reuniões, J .jX- depovembro de 2003>es, ) jL de novel

Deputado BENÍCIO TAVARES
Presidente

Deputado GIM KRGELLO
Vicè^rcsipente

Deputada ILWÈWFÊDRÒSA
Segi nda Secretária ,

V / i
/

ATO DA MESA DIRETORA N° |tS,DE2003

Concede Licença a Parlamentar na forma do art.
19, inc. III, do Regimento Interno da Câmara
Legislativa do Distrito Federal.

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais c,deacordo com o Memorando 077/03-Gab. 18,

RESOLVE:

Art. V - Conceder Licença por motivo de recuperação pós-operatória, em
conformidade com o art. 19, inc. 111, do Regimento Internodesta Casa de Leis, à Deputada
ANILCÉIA MACHADO, pelo período de 15 (quinze) dias, a partir dodia30/10/03.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o- Revogam-se as disposiçõesem contrário.

Sala deReuniões, ) X denovembro de2003.

Deputado GIM ARGELLO
Vicc-Presldenlc

DepuiadbEyAr^rA-PEDKOSTT
SegunoaSccretária/T

#U
Deputado BENÍCIO TAVARES

Presidente

ATO DA MESA DIRETORA N" }t£ , DE 2003

Autoriza concessão de passagem aérea.

A Mesa Diretorada Câmara Legislativado Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o fornecimento de passagem aérea ao Senhor Alex
Ludwig, no trecho TERESINA - BRASÍLIA - TERESINA, para participar do Io
Seminário dasMicro e Pequenas Empresas do Distrito Federal, naqualidade depalestrante,
que será realizado naCâmara Legislativa do Distrito Federal, nodia02dedezembro do
corrente ano.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Salade Reuniões, / 3- de novembro de 2003

jjLà <£—
Deputado BENÍCIOTAVARES

Deputado GIM mGELLO
Vice-Presidente

Deputada ELIANA PEDROSA
Segunda Secretária

Presidente

ATO DA MESA DIRETORA N* M> , DE2003

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o prescrito no inciso VIII, §2" do art. 39 do
Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

Art. Io - Aprovar a solicitação de Crédito Suplementar no valor de
R$ 2.058.00000 (dois milhões e cinqüenta e oito mil reais), nos termos dos Anexos I, II c III .

Art. 2" - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, (X de novembro de 2003.

/u^Q-
Deputado BENÍCIO TAVARES

Presidente

Deputado GIM M*GELLO
Vice-Presidente

CRÉDITO SUPLEMENTAR

DcputadJkX^IANA PEDROSA
ScgunoaSecretária /

EXERCÍCIO DE 2003
ORÇAMENTO FISCAL

SUPLEMENTAÇAO RECURSOS DO TESOURO

RS 1.00

ESPECIFICAÇÃO

NATUREZA

DA

DESPESA

FONTE

VA LOR

DETALHADO TOTAL

01000 CÂMARA LECISLATIVA 1.598.000

01101 CÂMARA LECISLATIVA 1.598 000

01051.0100.8517 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATI

VOS GERAIS 33.90.39 100 948 000 948 000

01.0310100.8517 0155 COORDENAÇÃOEMANUTENÇÃOOOSSERVtÇOS
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA LECISLATIVA 31.90 39 100 948 000 948.000

28.846.0001.9050 RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RES

TITUIÇÕES 1190 96 100 ESO0O0 650000

28 846 0001 9050 0034 RESSARCIMENTOS. MDENIZACOES E RES

TITUIÇÕES DA CÂMARA LEGISLATIVA 3190.96 100 650 000 650.000

TOTAL 1.S98.O0O

EXERCÍCIO DE 2005 ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

CREDITO SUPLEMENTAR

5UPLEMENTACA0 RECURSOS DO TESOURO

RS 1,00

NATUREZA VALOR

ESPECIFICAÇÃO DA

DESPESA

FONTE

DETALHADO TOTAL

01000 CÂMARA LECISLATIVA 460.000

01101 CÂMARA LECISLATIVA 460 000

09.272 0001.9004 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DO DISTRITO

FEDERAL 31.90.01 100 460.000 460 000

09.272.0001.9004 0009 PAGAMENTO OE INATIVOS E PENSIONISTAS

DA CÂMARA LECISLATIVA J1.9001 100 460.000 460.000

TOTAL 460 000

PáginalO Diário da Câmara Legislativa N°214, Brasília, quinta-feira, 13denovembro de2003

EXERCÍCIODE 2003

ORÇAMENTO FISCAL ATO DA MESA DIRETORA N° //*? , DE 2003
CHEDITO SUPLEMENTAR

CANCELAMENTO
RECURSOS DO TESOURO

RS 1,00

Autoriza servidor a participar da
comitiva que visitará o SIPAM.

ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA

DESPESA

FONTE

VA LOR

DETALHADO

01000 CÂMARA LEGISLATIVA
2 058 000

01101 CÂMARA LEGISLATIVA
2.058000

01.031.0100.8502 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 31.90.11 100 2.058000 2058.000

01.031.0100.8502 0123 ADMINISTRAÇÃO DEPESSOALDACÂMARA
LEGISLATIVA 31.90.11 100 3.058.000 2.058000

TOTAL

AMesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com oofício n" 369/03 do Centro Gestor eOperacional
do Sistema de Proteção da Amazônia da Presidência da República,

RESOLVE:

p a /*[ J° ' Autorizar ° servid<><- GERALDO MARTINS FERREIRA
ZZ Af?1-*? ^ dC UÍS' 3Par,Ídpar da COmUÍVa Presidencial ^ visitará oSistema de Proteção da Amazônia - SIPAM, no período de 18 a 21 de novembro do
comente ano, em Manaus-Amazonas, sem ônus para a Câmara Legislativa do Distrito
Federal, correndo as despesas com diárias epassagem àconta da Presidência da República.

Art. 2o -Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.ATO DA MESA DIRETORA N0 \t$ , DE 2003

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais e tendo em vista o prescrito no inciso VIII, §2° do art 39 do
Regimento Interno daCâmara Legislativa doDistrito Federal,

RESOLVE:

rs: snnnnnnn/ ^i ^ ' ^°™ * SO,icitaÇão de Crédit0 Suplementar no valor de
Kl 5U().000,00 (quinhentos mil reais), nos termos dosAnexos I e II .

Art. 2o - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Salade Reuniões, | X de novembrode 2003.

Deputado BENÍCIOTAVARES
Presidente

EXERCÍCIO DE3003

CREDITOSUPLEMENTAR

SUPLEMENTAÇAO

PfCIFICftCAO

10302.0400.2043 MMUTf HCAO DO FUNOO MMSKTfMCU *UOof
da cAmam ucblatw» oo Durmo feo»u

10302.0400.2043.0001 kummKAo ooramom «sintuo*Aui)ot
m caiu** i«asunv* do obtimio federal

EKERdaO OE 2003

CRÉDITO SUPLEMENTAR

01901

3t.846.00O1.9050

líFECtFICAÇAO

cAmamLfcauTw* oo ootittq fiomai

MSAKOMftTM. HDIINUCO»I ItSnTUCOM

38848 0001.9050 0039 niMKMtPrroi. M»mucOk (tf tmucOfI
WFASGU

ORÇAMENTO DASEGURIDADE SOCIAL
RECURSOSDO TESOURO

HA t UM IA

OKPtSA

500,000

500.000

500.000

500.000

500.000

ORÇAMENTO DASEGURIDADE SOCIAL
RECURSOS00 TESOURO

KAfUWM

DA

KVtU

500.000

500.000

Sala deReuniões, / X denovembro de 2003

Deputado tíÉNÍCIO TAVARES
Presidente

Deputada ELL$fcA PH)í(oSÃ~£
i Secretária f LCI LUCAS

Secretário

Gabinete da Mesa Diretora

a AJAhDA -*!,* ^"N^0 DO GABINETE DA MESA DIRETORA, DE 2003Aos onze dias do rnes de novembro do ano de dois mil etrês. às quinze horas na sala dereunií ÍTp^íh- •
reuniram-se os membros do Gabinete da Mesa Diretora, estando^eseT^ i senÍÓ,= Zt 1 h"'
%£2Z2Zr^TT* ,voFB"re"d° Um'- *£EtZZZ£Z£^££Ponce de Uon Soriano Ugo, Seciel.ru. Excculivo/Primeira Secretaria; Ruilhcr Jacques Sanfilippo Scaeiirio
^T^^L^'1"" ' !OSÍ A",Ô"i0 "^"" ^utivo/Tercc^Secretar,:;^^££
SecSa aDeC,^a'̂ í ^l"' "' T,<!IMmc"">'DR" - Exercício de 2004. Re.ator: Secretario Executivo da !•

treinamento para oexercício de 2004, conforme apresentado na exposição necessidades de
2) Processos n°s 1041/03, 1042/03, 1071/03; 1014/03, 1025/03. 1063/03, 1074/03; 902/03 903/03 - Verba
Indenizalona.Relatores: Secretário Exccu,,vo/Vice-P,esidc„cia, SecretirioExecu,ivó/l-^eu3e SecIáÍ,
Sfc^SSZrTTí E"Ca"Ính" àDOFC ""'P™*"*' °'««rcirnemor ,T .'91/2(X)l-ASFICO-Plano de Auditorias Sisleraálicas-Exercício 2004. Relalo, Secclário

4) Processo n 752/97 - Incorporação de quintos. Relalo,: Secretario Executivo/1- Secretaria Deliberação
"„ ano"! S "ir'°re Tn" P"^" *"" *" i""™"PÍ<" •»" °«querimento do sc^coTíoTocomraro do Secre.àno-Geral. Dentro da competência reservada ao Ordenado, de Despesa opagamcTo se í
TSe°s" ?SS?T-""" PTrad0,ua ,GC,a' ^ CLDF E"amÍ""- —"• " ™*^™.2^1 , ,? ' Ça Pre""° Rela,°r: SeCre,ário Executivo/I- Secretaria. Deliberação; Mame, „

Se reSrio r!,íT "T"""' ** i",í'»"'Pida -ra ««1-™» do servido,, com vou, contrai duSecrelario-Geral. Dentro da competência reservada ao Ordenador de Despesa, opagamento se,ã realizado n»
forma propôs,» pela Procuradoria Geral d. CLDF. Encaminhar consulta ao TCDF scZ^cma
6, Processo pS5W _ Averbação de tempo de serviço. Relator; Secretário Execulivo/l- Secretaria
do S ^"IT "3 VO'°S °DeSpaCh° "° 285/03 "" ^""doria Geral da CLDF. Votos <^,r", osdoSecretano-Geral e do Secrelãno Execulivo/l'Secretaria
7) '̂ cesso. rft 1226/94 e 2939/97 - Averoação de tempo de sereiço. Relalo,: Secretario Executivo/l-Scretana. Deliberação: Mante, oentendimenlo de uue ap,cscriç»o deve ser inle^ompida com orequer ml
ZZZ •""" V<"° """'""" d° ^-""''"-O""- Dentro da compelência reservada ao OrTnZ *
a^TCDFXfoTera^ ^ ai"' "" '°rma P,0f"S,a P6'1 »«»-«. O-^CLDF. Encaminha, Isult
t^Z'1^0^" 'fVÍd° dC,ATS ^ °DAT aU"Ília' °P"-«-'• «'lator: Secrelãno

x:Ter^mircrapP=apclaP^radoriaG^
È^c^vo/sZ^ dDSrr'arÍa "p FaKnía- DCf"'iÇà0 de Perfil * 1CCSSO '"S,GG0- R"»u.r: Secretáriotxtcullvo/2 Stcrclana. Deliberação: Encaminhar àMesa Diretora para apreciação
Zfta^inT a'S^r- A"CUÜ A'"a"dre Ga2i"' Secreuirio-Geral/Presidé^:!., lavro apresente Ataque va, assinada por min/c pklos Sccetãrios Executivos do Gabinete da Mesa Di,eto,«

AHLECIO AUMANDRE CAZAL
Sewejário-deral/Presidência

RUITHER JACQÜES SANFILIPPO
Sccrelário Execulivo/Scgunda Secretaria

jaÜSlMO PONCE DE LEON S.KÍíO
-^ Secretário Executivo/Primeira Secretaria

,KAX^~
JOSÉ ANTÔNIOPRATES

Secretirio Exetuiivo/Tcrccira Scactaria